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tjänstgörande  
ersättare  
  
Ersättare Paula Fortes (M) 
 Gunilla Svensson Pilefors (M) 
 Madeleine Eriksson (M) 
 Manne Bergnehr (S) 
 Dan Guillou (MP) 

  
Anmält förhinder Marianne Irving (M) 
 Mikael Lind (M) 
 Elisabeth Hellström (M) 
 Richard Bengtsson (FP) 
 Gabriella Lavecchia (S) 

 Johan Orrenius (MP) 
 Elias Efvergren (V) 
  
I tjänsten närvarande Carina Lundberg Uudelepp, Ulrika 

Klemets, Siw Lideståhl, Annette Luengo, 

Johanna Hult, Monica Fredriksson och 

Maria Svedberg 
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§ 2 Val av justerare samt anmälan av 
protokollsjustering  
 

Vice ordföranden Anita Lindskog (S) valdes att, tillsammans 

med ordföranden Alexandra Östback (M) justera dagens 

protokoll. Justeringen äger rum den 27 september 2013. 

 

Anmäldes att protokoll fört vid stadsdelsnämndens 

sammanträde den 22 augusti 2013 justerats den 27 augusti.  

  ______________________ 
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§ 3 Anmälan av övriga frågor samt 
fastställande av dagordning  
 

Förvaltningen meddelade ett dukningsärende som tillägg på 

dagordningen; 

Val av ny ledamot i Norrmalms råd för funktionshinderfrågor. 

 

Dagordningen fastställdes. 

  ______________________ 
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§ 4 Medborgarförslag kring ingången via 
Bellevueparken och Brunnsviken ut till 
Hagaparken. 
1.2.4.-452/2013  

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Medborgarförslaget överlämnas till förvaltningen för 

beredning. 

 

Ett förslag om ingången via Bellevueparken och Brunnsviken 

ut till Hagaparken anmäldes. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle överlämna förslaget till förvaltningen 

för beredning. 

 

 

 ______________________ 
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§ 5 Tertialrapport 2, 2013 
1.2.1.-484/2013 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Stadsdelsnämnden begär stimulansbidrag för 

utbyggnad av sex förskoleavdelningar om totalt 4,8 

mnkr. Tre avdelningar på förskolan Hälsobrunnen på 

Eastmansvägen 29, två avdelningar på förskolan 

Mejeriet på Observatoriegatan 21 och en avdelning på 

förskolan Lunden på Döbelnsgatan 91-93. 

 

2. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering för 

omstruktureringskostnader i samband med 

förskoleutbyggnad om totalt 1,5 mnkr. 

 

3. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering 

för omstruktureringskostnader i samband 

med avveckling av lokaler i servicehus om 1,8 mnkr 

samt tomställning av servicehuslägenheter om 0,3 

mnkr. 

 

4. Stadsdelsnämnden begär begär budgetjustering 

med 0,5 mnkr för ökade kostnader för avskrivningar 

och 0,2 mnkr för minskade kostnader för internräntor. 

 

5. Stadsdelsnämnden redovisar omslutningsökning om 

totalt 22,2 mnkr. 

 

6. Stadsdelsnämnden fastställer lägsta beloppsgräns för 

periodisering (interimsbokföring) i bokslut till 50 000 

kr. 

 

7. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapporten. 

 

8. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ledamöterna Shadi Larsson och Barbro Borg (MP) och 

ledamoten Åsa Tillberg (V) reserverade sig mot beslutet.  

 

Ordförande Alexandra Östback (M), ledamoten Agneta 

Isacsson (FP) och ledamoten Stephan Andrén (C) samt vice 

ordförande Anita Lindskog (S) lämnade särskilda uttalanden. 
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Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 13 september 2013. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Ledamoten Shadi Larsson (MP) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Alexandra Östback (M) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Reservationer 

Ledamöterna Shadi Larsson och Barbro Borg (MP) ansåg att 

stadsdelsnämnden skulle ha beslutat att delvis godkänna 

förvaltningens utlåtande och därutöver anföra följande: 

 

 Vi konstaterar att förvaltningen gör ett mycket gott 

arbete för Norrmalmsborna utifrån de anslag, 

målbeskrivningar och ramar som alliansen gett. 

 

Vi konstaterar vidare att budgeten är i balans, vilket den 

naturligtvis skall vara, men känner samtidigt stor oro för 

alliansens redan genomförda och pågående nedskärningar i vår 

gemensamma välfärd. Som vi tidigare påpekat hade 

Norrmalms stadsdelsnämnd, om Miljöpartiets budgetförslag 

gått igenom, haft ytterligare 15,5 milj kr att lägga på vård och 

omsorg och andra angelägna behov, vilket vi anser hade 

behövts för att ge en acceptabel grundläggande service till 

medborgarna i vår stadsdel. 

 

Om planerade överskott 

Det vi främst vänder oss mot i tertialrapporten är 

överflyttningarna av medel från olika verksamhetsområden för 

att täcka hålen inom områdena ekonomiskt bistånd och stöd 

och service till personer med funktionsnedsättning. Det leder 

som bekant till att anslaget till Fritid och kultur för barn och 
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unga minskas med hela 36 % (från 15 milj kr till 9,5 milj kr). 

Barn och unga är en prioriterad målgrupp och 

anslagsminskningen innebär naturligtvis att mycken 

verksamhet aldrig kommer till stånd eller minskar kraftigt i 

kvalitet. Barns och ungdomars fritid och kultur borde 

prioriteras upp och avsatta medel kunna användas för det de är 

avsedda för. Vi applåderar inga överskott i budgeten, varken 

små eller stora. Varje öre behövs ute i verksamheterna. 

 

Anslagsfördelning mellan olika verksamheter är en i 

demokratisk ordning beslutad fördelning av skattepengar, som 

anger hur våra gemensamma medel ska användas för att uppnå 

vissa resultat. Det är därför inte acceptabelt när pengar tas från 

ett verksamhetsområde för att täcka upp förutsedda underskott 

i andra. Och särskilt olyckligt när förfarandet upprepas år efter 

år. 

 

Försköning av verkligheten 

Miljöpartiet vänder sig också mot försköningar i 

tjänsteutlåtandet när det gäller måluppfyllelse. I den 

sammanfattande analysen konstateras t ex att målet ”Invånare 

i Stockholm är självförsörjande inte kommer uppnås helt”. 

Men i själva uppföljningen (sid 7) markeras målet med grön 

cirkel och texten ”Uppfylls helt”. Samma sak gäller delmålet 

om sjukfrånvaro under ”Stockholms stad är en attraktiv 

arbetsgivare…”, där det också i sammanfattningen konstateras 

att målet endast uppfyllts delvis, medan det i själva 

uppföljningen sägs att målet uppfyllts helt. Och här handlar 

det om en stor differens mellan mål och måluppfyllelse. Vi är 

bekymrade över denna ökade sjukfrånvaro vilken med all 

sannolikhet kan kopplas till en alltmer pressad arbetssituation. 

Fler liknande exempel finns tyvärr i uppföljningen. I 

sammanfattningen hänvisas det vidare till den senaste 

medborgarundersökningen, när man söker stöd för att målet att 

”Stockholmarna ska vara trygga och nöjda med städning och 

renhållning” har uppnåtts. Med tanke på att endast 150 

personer, ca en kvarts procent av invånarna på Norrmalm, 

besvarat enkäten, har den knappast någon statistisk relevans 

och det blir närmast genant att göra denna hänvisning. Vi vet 

att många är missnöjda med stadens renhållning i parkerna.  

Många måluppfyllelser kan vi som politiker inte heller ta 

ställning till eftersom det saknas ett utfall för perioden och 

därmed bör det inte heller stå att målet uppfyllts. Vi önskar för 

framtiden att dessa ekonomiska uppföljningar blir mer 

stringenta och korrekta för att vi som politiker skall kunna ta 

ställning till dem. 

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) ansåg att stadsdelsnämnden 

skulle ha beslutat att godkänna att-satserna 2-8 i 
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förvaltningens förslag till beslut till tertialrapport 2 för 2013 

samt att därutöver anföra följande; 

 Förvaltningen prognosticerar en budget i balans vid 

årsskiftet. Bilden av det ekonomiska läget är i princip 

likadan som tidigare – det vill säga att det finns underskott 

inom någon verksamhet, främst funktionshindrade och för 

personer med behov av ekonomiskt bistånd, 

försörjningsstöd. Det måste finansieras genom att andra 

verksamheter skjuter till pengar. Just nu är det fritids- och 

kulturverksamheten som har ett planerat överskott på 5,5 

miljoner just för att balansera andra underskott. Även inom 

äldreomsorgen har man skrapat ihop ett överskott. Detta 

innebär att budgeten är underfinansierad och det är givetvis 

inte acceptabelt. 

 

Nämnden bidrar till målet att ”det byggs många bostäder i 

Stockholm”. Men det byggs för lite bostäder, särskilt lite 

byggs hyreshus som människor med normala inkomster 

kan bo i. Alliansens bostadspolitik, med utförsäljning av 

allmännyttan och att strängt taget enbart bygga nya 

bostadsrätter – där Hagastaden som omnämns i rapporten är 

ett tydligt exempel - medför i en välbeställd stadsdel som 

vår att segregeringen tilltar. Idag finns bara omkring 1 200 

hyreslägenheter kvar på Norrmalm. Det är 3,3 procent av 

Norrmalms bostäder. Det är ingen bra utveckling, varken 

för dem som inte har råd eller för de som är välbeställda.       

Många av målen kan uppfyllas i en stadsdel som vår, men 

även här märks flagorna i färgen när klassamhället tilltar. 

Trots arbetslinjer och annat lyckas alliansen inte bli av med 

problemet att alla inte kan försörja sig själva, och antalet 

hushåll med barn som lever på försörjningsstöd har till och 

med ökat trots en minskning av antalet bidragshushåll i 

stort.  

Det finns anledning att fundera över situationen och 

arbetsvillkoren för stadens anställda eftersom 

sjukskrivningarna ökar både bland socialarbetare och 

förskolepersonal. Årsmålet är på detta område avlägset och 

det är långt till målet att Stockholms stad är en attraktiv 

arbetsgivare med spännande och utmanande arbeten. 

Ökningen sker främst bland de långtidssjukskrivna. En stor 

del av ökningen sägs bero på att arbetet inte passar ihop 

med graviditet. Det är ganska tragiskt att detta kan utgöra 

ett stort problem år 2013, man skulle kanske ha trott att vi 

hade kommit en bit längre när det gäller kvinnors 

rättigheter, inte minst när de gör något så samhällsnyttigt 

som att föda barn. Det är verkligen angeläget att inte minst 

stora arbetsgivare som Stockholms stad tar ett stort ansvar 

för att arbeten och arbetsplatser ska hålla med goda villkor i 

detta avseende. 
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Särskilda uttalanden 

Ordförande Alexandra Östback (M), ledamoten Agneta 

Isacsson (FP) och ledamoten Stephan Andrén (C) lämnade 

följande särskilda uttalande: 

 

 Alliansens styrning av Norrmalm ska präglas av hög 

valfrihet, kvalitet och en budget i balans. De avgörande 

besluten ska fattas av Stockholmarna själva, oavsett om det 

gäller val av barnomsorg, vård- och omsorgsboende eller 

andra välfärdstjänster. Medborgare ska kunna känna sig trygga 

med den service som erbjuds och välfärdstjänsterna ska 

levereras med stor lyhördhet för medborgarens önskemål och 

behov. 

Norrmalms förskolor rankas högt i staden bland föräldrar och 

vårens förskoleundersökning visade ett nöjdföräldraindex på 

86 procent vilket är det högsta resultatet i staden. Norrmalm 

har högst andel utbildade förskollärare och det är prioriterat att 

fortsätta att attrahera förskollärare för att upprätthålla en hög 

pedagogisk kvalitet. Under året har vi fattat beslut om att 

bygga ut förskolan genom en ny förskola i 

Sabbatsbergsområdet.  

 

Stockholms stads medborgarundersökning visar att 

Norrmalmsborna känner sig trygga i sin stadsdel. I maj 2013 

initierades en särskild satsning för att öka tryggheten och 

säkerheten för unga på Sergels Torg. Arbetet följs nu upp i det 

nybildade Forum Plattan. För detta arbete nominerades 

Norrmalm till priset Security Awards i kategorin ”Årets 

säkerhetsarbete i kommun”. Särskilda insatser genomförs även 

för att minska äldres utsatthet och förebygga brott mot äldre.  

Arbetet med att minska antalet bidragshushåll fortlöper. Det är 

glädjande att antalet bidragshushåll minskat med 11,7 procent 

i förhållande till samma period föregående år. Feriearbete för 

unga har varit en prioriterad satsning från Alliansens sida. 

Under 2013 har 102 ungdomar haft feriearbete på Norrmalm.  

Norrmalms parker ska vara välskötta och trygga. Under 2013 

rustas kvartersparken Blåkråkan upp. Vi ser fram emot 

återställandet av Bellevueparken efter att arbetet med Norra 

länken färdigställts. 

 

Vi fortsätter att satsa på kvalitetshöjningar och uppföljning 

inom äldreomsorgen. För att öka äldres trygghet pågår 

förebyggande arbete och uppsökande insatser görs hos äldre 

över 80 år. Anhöriga som vårdar eller stödjer närstående 

erbjuds stödinsatser. Det är glädjande att arbetet med att införa 



Norrmalms stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

Sida 12 (29) 2013-09-26 

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

värdighetsgarantier pågår för att öka äldres självbestämmande, 

inflytande och valfrihet.  

 

Vice ordförande Anita Lindskog (S) lämnade följande 

särskilda uttalande:  

 Vi har tagit del av den ekonomiska rapporten och det 

är glädjande att se att de flesta av de utsatta målen också har 

uppnåtts. Budgeten är i balans. 

  

Vi fortsätter att följa utvecklingen på de områden som är 

särskilt utsatta såsom 

– Stöd och service till funktionshindrade 

– Äldreomsorgen 

– Ekonomiskt bistånd 

 ______________________ 

 

  



Norrmalms stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

Sida 13 (29) 2013-09-26 

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

§ 6 Utanordnare och firmatecknare för 
Norrmalms stadsdelsnämnd 
1.1.-334/2013 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Fr.o.m. 2013-09-30 upphör Carina Lundberg Uudelepp 

att vara firmatecknare och utanordnare för Norrmalms 

stadsdelsnämnd. 

 

2. Nämnden utser fr.o.m. 2013-10-01 stadsdelsdirektör 

Johanna Engman till utanordnare och firmatecknare för 

Norrmalms stadsdelsnämnd. 

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 5 september 2013. 

 

Varje nämnd ska utse utanordnare med rätt att på nämndens 

vägnar begära om utbetalning av pengar (betalningsbekräfta). 

Utanordnaren ska utse ett lämpligt antal ställföreträdare med 

samma befogenhet som utanordnaren. Stadsdelsnämnden har 

också rätt att bemyndiga stadsdelsdirektören att företräda 

nämnden och teckna dess firma. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 ______________________ 
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§ 7 Ändring av delegationsordningen för 
Norrmalms stadsdelsnämnd 2013 
1.1.-58/2013 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Delegationsordningen ändras i enlighet med 

förvaltningens förslag.  

2. Beslutet gäller från och med den 1 oktober 2013 och 

tills vidare. 

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 5 september 2013. 

 

Stadsdelsnämnden har enligt kommunallagen, med vissa 

begränsningar, rätt att uppdra åt ett utskott, en ledamot, en 

ersättare eller åt en anställd inom kommunen att besluta på 

nämndens vägnar i ett visst ärende eller i en viss typ av 

ärenden. I vilka ärenden och till vilka befattningshavare 

nämnden delegerat beslutanderätten framgår i upprättad 

delegationsförteckning. Nämnden kan när som helst besluta 

om ändringar i delegationsbestämmelserna.  

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

 ______________________ 
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§ 8 Val av ny ledamot i Norrmalms råd för 
funktionshinderfrågor 
 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Yvonne Forsberg, företrädare för Ångestföreningen i 

Stockholm (ÅSS), utses till ny ledamot i Norrmalms 

råd för funktionshinderfrågor. 

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 12 september 2013. 

 

Handikappföreningarnas samarbetsorgan i Stockholms stad, 

(HSO Stockholms stad) svarar för samordning av 

nomineringar till stadens funktionshinders råd. 

 

HSO Stockholms stad har nominerat Yvonne Forsberg, 

företrädare för Ångestföreningen i Stockholm (ÅSS), till ny 

ledamot i Norrmalms råd för funktionshinderfrågor. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

 ______________________ 

  



Norrmalms stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

Sida 16 (29) 2013-09-26 

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

§ 9 Remiss med begäran om yttrande över 
stadsledningskontorets förslag till 
ersättningssystem inom hemtjänsten. 
1.5.1.-378/2013 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Vice ordförande Anita Lindskog (S) och ledamoten Åsa 

Tillberg (V) lämnade särskilda uttalanden. 

  

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 2 september 2013. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av ett förslag till ersättnings-

system och tillhörande tidsregistreringssystem för 

hemtjänsten. 

 

Det föreslagna ersättningssystemet innebär en reell höjning av 

den ersättning som utgår till utföraren. Den enskildes avgift 

kommer att baseras på faktiskt antal utförda hemtjänsttimmar. 

Förvaltningen är i allt väsentligt positiv till de föreslagna 

ersättnings- och tidsregistreringssystemen. Införandet av de 

nya systemen kommer initialt att kräva utökade resurser i form 

av ytterligare personal. Förvaltningen vill poängtera vikten av 

utbildning för såväl beställare som utförare när det gäller de 

nya systemen. Det är också viktigt att både beställare och 

utförare under införandeperioden kan få det stöd och den 

support som behövs för att snabbt kunna börja använda 

systemen.   

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  
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Särskilda uttalanden  

Vice ordförande Anita Lindskog (S) lämnade följande 

särskilda uttalande: 

Synpunkter om ersättningssystem för hemtjänsten 

 

Vi är i grunden positiva till ett nytt ersättningssystem inom 

hemtjänsten. Dagens sätt att organisera hemtjänsten och 

ersättningen som följt med har lett fram till att flera seriösa 

och duktiga aktörer valt att säga upp avtalet med Stockholms 

stad då de anser att de inte kan utföra sina åtaganden på ett 

fullgott sätt. Att bättre anpassa ersättningssystemet för 

verkligheten är bra. Däremot finns fortfarande det en rad 

problem inom hemtjänsten i Stockholm så som den borgerliga 

majoriteten valt att organisera den.  För att få bättre 

kvalitetskontroll, för att få mer verksamhet för pengarna och 

för att förbättra valfriheten bör hemtjänsten upphandlas genom 

LOU. 

 

Som Äldrecentrum visar i sin utvärdering av det nuvarande 

LOV-systemet är det många äldre som upplever att det är svårt 

att välja. Informationen som ges på kommunens hemsida och 

som ska visa på skillnaderna mellan olika verksamheter visar 

tvärtom så stora likheter att det blir mycket svårt att välja. Det 

är ingen slump att många utförare valt namn som börjar på 

bokstaven A – då man hamnar högt upp i listan på detta sätt.  

 

Samtidigt leder mängden utförare till kvalitetsproblem 

återigen som Äldrecentrum konstaterar i sin utvärdering: 

”Ett viktigt syfte med LOV var att genom ökad mångfald, nå 

bättre kvalitet. 

Det har inte gått att finna någon forskning som belyser om 

dessa förhållanden har uppnåtts. Ett område som 

uppmärksammas är att valfrihetssystem gynnar resursstarka 

individer i förhållande till mer resurssvaga. Ett annat område 

gäller risker förknippade med att ha ett stort antal utförare. 

Bland annat uppmärksammade Socialstyrelsen i en rapport 

2011 att många utförare försvårar för vårdgivarna att 

samordna vården och omsorgen. Något som är avgörande för 

kvaliteten för vården och omsorgen om allra mest sjuka.” 

 

I stora stycken är förslaget om ett nytt ersättningssystem och 

underlaget från SLK också en anklagelseakt mot det 

nuvarande systemet enligt LOV. Systemet har missgynnat de 

seriösa som inte fuskar medan det har gynnat andra aktörer. 

Nu ska höjningen finansieras genom att de som fuskar inte ska 
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få betalt för timmar som inte utförs. Detta samtidigt som SLK 

konstaterar att många äldre inte får den omsorg som de har rätt 

till och att ökande kostnader i stor del har uppstått för att tiden 

för gång/transporter ökat mellan brukarna. Kompensationen, 

som är välkommen, kommer nu alltså till stor del till för att 

kompensera ökad transporttid samtidigt som man inte gör 

något åt grundproblemet.  

 

I spåren av en extremt liberal marknad, dålig kontroll, 

svårigheter för äldre att välja följer alltså missförhållanden 

som inte är norm – men ändå alltför vanliga. Samtidigt skapar 

mängden utförare också problem ur perspektivet resurser. 

 

Däremot är möjligheten att välja utförare av avgörande 

betydelse för Stockholms äldre. Det offentliga ska i detta 

sammanhang garantera att det finns tillräcklig kvalitet och att 

det finns ett tillräckligt utbud – inte bara kvantitativt utan 

också till bredd i innehåll och profilering – samt att dessa får 

rimliga ekonomiska förutsättningar. 

 

Avslutningsvis - det nya systemet bör värderas närmare när 

man ser tillämpningsföreskrifterna (som ännu inte finns). 

Utfallet såväl för staden som för de som använder hemtjänsten 

bör analyseras innan systemet definitivt sjösätts. Likaså bör 

systemet värderas utifrån administrativ börda för personalen. 

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lämnade följande särskilda 

uttalande:  

 Vänsterpartiet har välkomnat översynen och vi 

lämnar inget annat förslag till beslut. 

Ersättningen ska vara baserad på utförd tid istället för 

beviljad tid. Då beräknas den debiterbara tiden att sjunka, 

vilket innebär att utrymme inom befintlig ram finns för att 

höja ersättningen per tjänst i jämförelse med idag, vilket 

naturligtvis är bra.  

 

Vänsterpartiet tror att lika viktigt som ett skarpare 

ersättningssystem för att komma tillrätta med 

överdebiteringar, lika viktigt är att ändra i LOU och LOV 

så att det går att ställa krav på företagen att de inte är 

vinstsyftande utan återinvesterar överskott.  

Viktigt är också att i förfrågningsunderlag ställa tydliga 

krav på personalens utbildningsnivå och 

anställningsförhållanden så att de pengar som tillförs 

hamnar där de ska. För att göra detta behöver vi inte vänta 

på en förändrad lagstiftning – det kan vi göra redan i dag.  
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I den bästa av världar kommer hemtjänsten att ha 

kvalificerad personal som till största delen är fastanställd på 

heltid och har generöst med tid för brukarna. Vi har lång 

väg dit, och sannolikt behövs många fler insatser.  

Ersättningen som den är uträknad idag bygger på ett 

genomsnitt av hur situationen ser ut idag. Eftersom denna 

situation varierar starkt så betyder det sannolikt att en del 

företag med långa avstånd mellan brukarna kommer att 

missgynnas, medan en del företag med slimmade 

personalkostnader kommer att gynnas. Motsvarande 

missgynnande gäller hemtjänstdistrikt i tättbebyggda 

respektive geografiskt utsträckta områden. Just därför ar det 

viktigt att även förfrågningsunderlaget blir skarpare. 

Personalkostnaderna är beräknade på den genomsnittliga 

lönen för omvårdnadspersonal i staden. Då vår målsättning 

borde vara mer kvalificerad personal, en mer attraktiv 

arbetsgivare där fler vill arbeta inom äldreomsorgen samt 

slutligen en strävan mot generellt mer jämställda löner i 

Stockholms stad så är den genomsnittliga lönen sannolikt 

en för låg ambitionsnivå. Vi utgår från att vi får tillfälle att 

återkomma till frågor om ersättningar och 

förfrågningsunderlag. 

 

 ______________________ 
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§ 10 Remiss med begäran om yttrande 
över socialnämndens förslag till 
anvisningar för arbete med HIV/STI-
prevention i Stockholms stad. 
1.5.1.-383/2013 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 2 september 2013. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av ett förslag till anvisningar 

för stadens arbete med hiv/STI-prevention. Anvisningarna är 

ett komplement till de styrande dokument som finns på 

nationell och regional nivå vars syfte är att minska spridningen 

av hiv/STI (sexuellt överförbara smittsamma sjukdomar).  

Förvaltningen är positiv till de förslagna anvisningarna. 

Förhoppningsvis kommer de utbildningstillfällen som social-

förvaltningen kommer att anordna för berörd personal att ge 

en mer konkret vägledning i det hiv/STI- preventiva arbetet.   

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 ______________________ 
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§ 11 Remiss med begäran om yttrande 
över socialnämndens förslag till 
reviderade riktlinjer för riksfärdtjänst. 
1.5.1.-384/2013 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ledamöterna Shadi Larsson och Barbro Borg (MP) 

reserverade sig mot beslutet.  

 

Vice ordförande Anita Lindskog (S) och ledamoten Åsa 

Tillberg (V) lämnade särskilda uttalanden. 

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 2 september 2013. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av ett förslag till revidering av 

stadens riktlinjer för riksfärdtjänst. Revideringen föranleds 

bl.a. av förändringar i lagen om riksfärdtjänst och ändrad 

rättspraxis.  

 

Förvaltningen är positiv till de föreslagna riktlinjerna som, 

jämfört med nu gällande riktlinjer, är betydligt mer utförliga 

och tydligt formulerade. De föreslagna riktlinjerna kommer 

därför att kunna ge en bra vägledning i handläggningen och 

därmed bidra till ökad rättssäkerhet och likställighet.   

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Ledamoten Shadi Larsson (MP) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  
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Beslutsgång 

Ordförande Alexandra Östback (M) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Reservation  

Ledamöterna Shadi Larsson och Barbro Borg (MP) ansåg att 

stadsdelsnämnden skulle ha beslutat att avslå förvaltningens 

förslag till beslut och därutöver anföra följande: 

 

Vi anser att remissens förslag om att ansökan om riksfärdtjänst 

bör göras cirka tre veckor innan resan är bra. Detta för att 

kallelse till ett föreningsmöte kommer många gånger just tre 

veckor innan mötet ska äga rum och personen kan inte planera 

sin resa innan hon har fått kallelsen. Dessutom är det för det 

mesta personer som är kända sedan tidigare som ansöker om 

riksfärdtjänst och om den enskilde inte är känd ska kontakten 

med läkaren eller ett hembesök inte ta lång tid. 

 

Färdtjänst är av avgörande betydelse för många människor om 

de själva ska klara sin vardag, när de saknar verkliga alternativ 

som egen bil eller möjlighet och förmåga att förflytta sig med 

kollektivtrafik. Vi ser med oro på ytterligare begränsningar av 

färdtjänsten, då dessa kommer att leda till ökade problem, 

krångel och stress för den enskilde i vardagen. Att göra en ny 

bedömning av den enskildes hälsotillstånd inför varje resa 

anser vi orimligt. 

 

Färdtjänst är ett sätt att utjämna skillnaderna i vardagen mellan 

de med olika funktionsnedsättningar och de utan, och ska vara 

en del i ett samhälle med ambitionen av att vara tillgängligt för 

alla. Vi i miljöpartiet hoppas också att ingen enskildes 

ansökan ska avslås på grund av ekonomiska restriktioner. 

 

Särskilda uttalanden 

Vice ordförande Anita Lindskog (S) lämnade följande 

särskilda uttalande: 

 Det är visserligen positivt att man nu reviderar 

riktlinjerna som har varit oförändrade sedan 2006. Men vi vill 

påpeka att barnkonventionen ska beaktas vid lagstiftning av 

detta slag när det direkt rör barn och unga med 

funktionsnedsättningar. Utifrån detta förväntar vi oss en 

generös tillämpning av lagen. 

 

Vidare tycker vi att det finns onödiga begränsningar i 

förslaget. 
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Man kan inte bara hänvisa till att det fungerar bra med 

allmänna kommunikationer och ledsagare på plats. Det 

innebär en enorm psykisk och fysisk stress att inte veta om det 

kommer att fungera. Är ledsagaren där? Kommer jag ombord? 

Får jag med mig allt? Och så vidare. Måste du dessutom göra 

flera byten, oftast med långa väntetider eller så korta att du 

riskerar missa anslutningen, då mångdubblas besvären. Det 

innebär en enorm stress, fysisk anspänning och trötthet som 

påverkar personen mycket negativt. 

 

Funktionshindrade medmänniskor ska ha rättigheter inte 

allmosor. Vår inställning är: Söker jag riksfärdtjänst så är jag i 

behov av det, man skall inte behöva redogöra varför man 

lämnar länet.  Det upplevs som en klar diskriminering. Att 30 

dagar i förväg veta om man behöver/önskar åka över 

länsgränsen verkar oerhört inskränkande på det vardagsliv 

som vi alla vill ha och bör ha rätt till. 

 

Att hembesök ev. skall göras, kontakt med läkare osv gör en 

resa nästintill omöjlig att genomföra på kortare tid än 30dgr.  

Vi vill att de funktionshindrade som har behov av 

riksfärdtjänst skall få tillgång till sådana resor. Alltså resa efter 

behov! Det skall inte behövas att man prövar syftet med resan, 

utan just resa vid behov. Syftet med regelverket kan väl ändå 

inte vara att göra det så krångligt och svårt att resa så att man 

avstår från själva resandet.  

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lämnade följande särskilda 

uttalande:  

 Vid revideringen av riktlinjer bör de synpunkter 

som rådet för funktionshinderfrågor påtalat ytterligare 

beaktas och tas hänsyn till. Det gäller stycket 4.2 om 

ledsagare där det står att om behovet av ledsagning ”bara” 

uppstår i samband med av- och påstigning och vid byte så 

ges denna service idag på de ”flesta” stationer och 

terminaler.  

Rådet har påpekat att: ”Föreslagna riktlinjer innebär stora 

begränsningar och påfrestningar för den enskilde. Man kan 

inte hänvisa till att det fungerar bra med allmänna 

kommunikationer och ledsagare på plats. Det innebär en 

enorm psykisk och fysisk stress att inte veta om det kommer 

att fungera. Är ledsagaren där? Kommer jag ombord? Får 

jag med mig allt? Och så vidare… Måste du dessutom göra 

flera byten, oftast med långa väntetider eller så korta att du 

riskerar missa anslutningen, då mångdubblas besvären. 
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Det innebär en enorm stress, fysisk anspänning och trötthet 

som påverkar personen mycket negativt.”   

Vi menar att skrivningen i riktlinjerna ska förändras så att 

det inte går att godtyckligt förutsätta att denna service finns 

på plats, vilket det med nuvarande skrivning går att göra. 

 ______________________   
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§ 12 Anmälan av inkomna och upprättade 
handlingar 
 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Anmälan läggs till handlingarna. 

 

Följande handlingar anmäldes; 

 

1. Rapport avseende 1 januari t.o.m. 30 juni 2013 från 

Framnäsgruppen AB. 

Diarienummer 1.6.-472/2013 

 

2. Protokollsutdrag med socialförvaltningens 

tjänsteutlåtande om lägesbeskrivning gällande projekt 

med syfte att implementera resultatstyrning och 

evidensbaserad praktik inom Stockholms stads 

socialtjänst. 

Dokid 35004 

 

3. Protokollsutdrag med tjänsteutlåtande från 

Socialförvaltningen angående granskning av den 

sociala barn- och ungdomsvården vid Norrmalms och 

Farsta stadsdelsförvaltningar. 

Diarienummer 1.6.473/2013 

 

4. Protokoll från socialnämndens tillståndsutskott den 25 

juli 2013. 

Dokid 34882 

 

5. Information om Regional handlingsplan PRIO 2013 - 

vuxna med psykisk sjukdom och psykisk 

funktionsnedsättning. 

Dokid 34979 

 

6. Begäran från IVO om kompletterande uppgifter samt 

förvaltningens svar gällande genomförd inspektion på 

Väderkvarnen den 25 april 2013.  

Diarienummer 1.2.1.-298/2013 

 ______________________ 
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§ 13 Anmälan av delegationsbeslut 
 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Anmälan läggs till handlingarna. 

 

Följande beslut anmäldes; 
Beslut Besluts-

fattare 
Besluts-
datum 

Ev. dnr 

Beslut om tjänsteresa Carina 
Lundberg 
Uudelepp 

2013-08-22  

Beslut om tjänsteresa Carina 
Lundberg 
Uudelepp 

2013-08-22  

Tillstyrkt remiss angående ansökan 
om restaurangkasinotillstånd på 
Georgos Restaurang, Hagagatan1 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-08-13 1.4.-
423/2013 

Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om tillstånd till spel på 
värdeautomater på restaurang 
O´Learys, Regeringsgatan 113 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-08-13 1.4.-
419/2013 

Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om tillstånd till spel på 
värdeautomater på restaurang Vasa 
bar & matsal Norrtullsgatan 15, 
Stockholm 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-08-13 1.4.-
420/2013 

Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om tillstånd till  spel på  
värdeautomater i restaurang Soft Bar 
& Kök Malmskillnadsgatan 40 
Stockholm 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-08-13 1.4.-
422/2013 

Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om tillstånd till spel på 
värdeautomater (5 st) i restaurang 
The Flying Horse Odengatan 44 
Stockholm 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-08-13 1.4.-
421/2013 

Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om Restaurangkasinotillståndtillstånd 
på Stockholms biljardsalong ROQ 
Gyldengatan 2, Stockholm 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-08-12 1.4.-
423/2013 

Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om spel på värdeautomater på 
Barbeque Steakhouse&Bar 
Kungsgatan 54 Stockholm 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-08-23 1.4.-
429/2013 

Tillstyrkt ansökan om 
Värdeautomater på 
Jolo&Co,Västmannagatan 50, 
Stockholm 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-08-23 1.4.-
430/2013 

Tillstyrkt ansökan avseende tillstånd 
till spel på värdeautomater på 
spelplatsen Treat, Roslagsgatan 2, 
Stockholm 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-08-23 1.4.-
431/2013 
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Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om värdeautomater på Pub Anchor, 
Sveavägen 90 Stockholm 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-08-23 1.4.-
432/2013 

Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om värdeautomater på City Krogen 
Vasagatan 46, Stockholm 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-08-23 1.4.-
435/2013 
 

Tillstyrkt remiss angående ansökan 
om serveringstillstånd i YOI 
restaurang Sveavägen 64, stockholm 

Carina 
Lundberg/ 
Uudelepp 

2013-09-06 1.5.2.-
450/2013 

Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om spel på värdeautomater i Birka 
Bowling Birkagatan 16-18 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-09-05 1.4.-
454/2013 

Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om spel på värdeautomater i 
Restaurang The Crib Sveavägen 55 i 
Stockholm 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-09-05 1.4.-
337/2013 

Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om Värdeautomater i Broncos Bar 
Tegnergatan 16, i Stockholm 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-09-05 1.4.-
469/2013 

Tillstyrkt remiss gällande ansökan 
om Värdeautomater på Dovas/Lion 
Bar Sveavägen 39 

Bengt-Enar 
Andersson 

2013-09-05 1.4.-
221/2013 

Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om nytt serveringstillstånd i Coffee 
House by George, Regeringsgatan 
42, Stockholm 

Carina 
Lundberg/ 
Uudelepp 

2013-09-05 1.5.2-
475/2013 

Tillstyrkt remiss avseende ansökan 
om serveringstillstånd i restaurang 
China Cafe Sveavägen 138 
Stockholm 

Carina 
Lundberg/ 
Uudelepp 

2013-09-06 1.5.2.-
493/2013 

 

 ______________________ 
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§ 14 Protokoll från stadsdelsnämndens 
pensionärsråd 
 

Stadsdelsnämndens beslut 

  

Protokollet läggs till handlingarna. 

 

Protokoll fört vid sammanträde i Norrmalms pensionärsråd 

den 23 september 2013 anmäldes. 

 

Förslag till beslut 

Ordförande Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta att lägga protokollet till 

handlingarna. 

 

 ______________________ 
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§ 15 Protokoll från Norrmalms råd för 
funktionshinderfrågor 
 

Stadsdelsnämndens beslut 

  

Protokollet läggs till handlingarna. 

 

Protokoll fört vid sammanträde i Norrmalms råd för 

funktionshinderfrågor den 23 september 2013 anmäldes. 

 

Förslag till beslut 

Ordförande Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta att lägga protokollet till 

handlingarna. 

 ______________________ 

 

 

 


